
 

На основу члана 40. став 1. Статута Веслачког савеза Србије,  

Управни одбор Веслачког савеза Србије, на 1. седници, доноси: 

О Д Л У К У   бр. 01/2026–1 

о усвајању дневног реда 

1. Констатује се да је предложени дневни ред 1. редовне седнице Управног одбора 

измењен на начин да се: 

- назив тачке 3. мења тако да гласи: 

„Доношење одлуке о увођењу функције координатора спортског 

сениорског репрезентативног програма и дефинисање његових 

обавеза“, 

- тачка 4. под називом: 

„Разматрање и усвајање одлуке о давању мандата за израду плана и 

програма националних селекција“ 

брише из дневног реда. 

2. Након извршених измена, једногласно се усваја следећи дневни ред: 

1. Усвајање дневног реда 

2. Разматрање и усвајање предлога Пословника о раду Управног одбора 

Веслачког савеза Србије 

3. Доношење одлуке о увођењу функције координатора спортског 

сениорског репрезентативног програма и дефинисање његових обавеза 

4. Разно. 

3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

У Београду, 9.2.2026. године 

За Управни одбор Веслачког савеза Србије, 

___________________________________________ 

Марко Марјановић, председник УО 

 

 

 



 

На основу члана 40. став 1. Статута Веслачког савеза Србије,  

Управни одбор Веслачког савеза Србије, на 1. седници, доноси: 

О Д Л У К У   бр. 01/2026–2 

о усвајању Пословника о раду Управног одбора Веслачког савеза Србије 

1. Усваја се Пословник о раду Управног одбора Веслачког савеза Србије, у тексту 

који је достављен члановима Управног одбора и који чини саставни део ове 

одлуке. 

2. Задужује се Генерални секретар Веслачког савеза Србије да, без одлагања, 

обезбеди објављивање усвојеног Пословника на званичној интернет страници 

Савеза. 

3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

У Београду, 9.2.2026. године 

За Управни одбор Веслачког савеза Србије, 

___________________________________________ 

Марко Марјановић, председник УО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

На основу члана 40. став 1. Статута Веслачког савеза Србије,  

Управни одбор Веслачког савеза Србије, на 1. седници, доноси: 

О Д Л У К У   бр. 01/2026–3 

о увођењу функције  

координатора спортског сениорског репрезентативног програма 

1. У Веслачком савезу Србије уводи се функција координатора спортског 

сениорског репрезентативног програма. 

2. Координатор спортског сениорског репрезентативног програма обавља 

следеће послове и задатке: 

o Израђује програм припрема и изборног процеса за сениорску репрезентацију; 

o Предлаже и учествује у избору репрезентативних посада сениорског узраста; 

o Планира и координира реализацију припрема сениорске репрезентације; 

o Предузима мере и активности ради стварања услова за остваривање врхунских 

спортских резултата на европским и светским првенствима и другим 

значајним међународним такмичењима; 

o Учествује у организацији и реализацији наступа на европским и светским 

првенствима; 

o Стара се о наменском и одговорном коришћењу опреме Савеза коју користе 

сениорске репрезентативне посаде; 

o Остварује континуирану комуникацију са клубовима – чланицама Савеза, 

сагледава њихове капацитете и даје предлоге за унапређење рада са 

сениорима; 

o Ради на сопственом стручном усавршавању и прати савремене трендове у 

области врхунског спорта; 

o Уредно подноси извештаје о свом раду Управном одбору и Канцеларији Савеза. 

3. Од координатора се очекује: 

o Успешна реализација програма припрема и изборног процеса; 

o Остваривање врхунских спортских резултата, укључујући пласмане у финала и 

освајање медаља на најзначајнијим међународним такмичењима; 

o Размена искустава на међународном нивоу ради унапређења резултата; 

o Развој и унапређење сениорског веслања у Републици Србији; 

o Подизање нивоа стручног рада тренера са сениорским узрастом у клубовима; 

o Повећање обухвата и унапређење квалитета сениорског веслачког спорта у 

Србији. 



 

4. Управни одбор ће на наредној седници именовати координатора спортског 

сениорског репрезентативног програма.  

Лице које ће бити именовано изабраће се на основу остварених најбољих 

резултата сениора у досадашњој спортској каријери. 

5. Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

У Београду, 9.2.2026. године 

За Управни одбор Веслачког савеза Србије, 

___________________________________________ 

Марко Марјановић, председник УО 

 


